LAIVIAKA !VIUNiLl}-'AL L i iAPhVI

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

LIDO EM PL

Saladas

Sessões

INDICAÇÃO N5 2578/2019

1 O

Súmula - Indico ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de se implantar uma

oficina de esportes direcionada para os

moradores do bairro Amador Bueno, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de se implantar uma oficina de esportes direcionada para os
moradores do bairro Amador Bueno, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Com o objetivo de atender às solicitações dos moradores do bairro Amador Bueno,

solicito estudos para que seja promovida na região uma oficina de esportes direcionada
para os moradores da região.

A intenção da oficina tem por intuito promover a participação de todos os jovens,

e a todos de modo geral, demonstrando de forma prática os muitos benefícios que a
prática esportiva pode trazer, levando em conta os benefícios para o corpo, mente e
também saúde.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

GÂMAFjA ;v^^J^j!CIPAL DE ITAFE■

PROTOCOLO

6 SET. 2019

íires Col FreiriaCaroline

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472 vwvw.ca ma ra 1ta pevi .sp.gov.br

DBano camaraltapevi